в соответствии с федеральными законами. 

3.4.  Все перечисленные банковские операции и другие сделки осуществляются в рублях, а при 
наличии соответствующей лицензии Банка России – и в иностранной валюте. 

Глава 4. Уставный капитал 

4.1. Уставный капитал Банка сформирован в сумме 883 000 000 (восемьсот восемьдесят три 
миллиона) рублей и разделен на 1 765 000 (один миллион семьсот шестьдесят пять тысяч) 
обыкновенных акций номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей каждая и 1 000 (одна 
тысяча) привилегированных акций номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей каждая. 

4.2. Уставный капитал Банка может быть увеличен путем увеличения номинальной стоимости

[...]

Банк может размещать обыкновенные и 
привилегированные акции. 

5.3. Номинальная стоимость размещенных привилегированных акций не должна превышать 25 
(двадцать пять) процентов от уставного капитала Банка. 

5.4. Предельное количество обыкновенных объявленных акций составляет 1725000 (один 
миллион семьсот двадцать пять тысяч) штук. Номинальная стоимость обыкновенных акций 
составляет 500 (пятьсот) рублей каждая. 

5.5. Предельное количество привилегированных объявленных акций составляет 1 000 (одна 
тысяча) штук. Номинальная стоимость привилегированных объявленных акций составляет